СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ВЯЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
            ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                 НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                           Р Е Ш Е Н И Е

  от  9 декабря   2013  года                                                                           № 32
О внесении  изменений  в Положение
о муниципальной  службе  в Вязовском

сельсовете  Тонкинского  муниципального

района   Нижегородской  области

       В целях  приведения  в соответствие  с законом  Нижегородской  области от 03.08.2007  № 99-З «О муниципальной  службе в Нижегородской  области»,    сельский  Совет  Вязовского  сельсовета  решил:

       1.Внести в Положение  о муниципальной  службе  в Вязовском сельсовете  Тонкинского  муниципального   района  Нижегородской  области,

утвержденное  решением сельского Совета  Вязовского сельсовета от 18.05.2012  № 12 ( с изменениями  от 19.02.2013  № 6)  следующие изменения:

1) в  Статье 5:

а) в части 8    в абзаце  первом  слова «без ограничения  срока полномочий» исключить;

б) дополнить  частями  18  и 19   следующего содержания:
«18.В случае   наличия  у  муниципального  служащего  классного  чина  государственной  гражданской  службы  решением представителя  нанимателя (работодателя)  устанавливается  соответствие  классного  чина  государственной  гражданской службы  классному чину  муниципального  служащего  в соответствии с приложением  1  к настоящему  Положению.

  19.Оклад  за классный чин выплачивается  муниципальному  служащему  со дня  вступления  в силу  правового  акта  представителя  нанимателя (работо-

дателя)  о соответствии  классного  чина  государственной  гражданской  службы  классному  чину  муниципального  служащего.»

    в) приложение  1  изложить в следующей  редакции:
                                                                                      Приложение  1

                                                к Положению  о муниципальной  службе

                                                в Вязовском сельсовете  Тонкинского

                                                муниципального района Нижегородской  области
                                        ТАБЛИЦА

СОООТНОШЕНИЯ  КЛАССНЫХ  ЧИНОВ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ  КЛАССНЫМ  ЧИНАС  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ГРАЖДАНСКОЙ  СЛУЖБЫ  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	Классные чины  муниципальных

 служащих
	Классные чины  государственной

гражданской  службы

	Референт муниципальной  службы 1 класса

Референт  муниципальной  службы  2  класса
	Секретарь  государственной  гражданской  службы  Нижегородской  области  1 класса

Секретарь  государственной  гражданской  службы  Нижегородской  области  2  класса

	Референт  муниципальной  службы  3 класса
Секретарь  муниципальной  службы  1 класса

Секретарь  муниципальной  службы  2 класса

Секретарь  муниципальной  службы  3 класса
	Секретарь  государственной  гражданской  службы  Нижегородской  области  3 класса

2) часть   1 статьи 10  дополнить пунктом  10  следующего содержания:

«10) признания  его  не прошедшим  военную  службу  по  призыву, не

имея  на то  законных  оснований,  в соответствии    с заключением

 призывной  комиссии (за исключением граждан,  прошедших военную службу  по контракту).»;
3) в части 2  статьи 13  после  слова  «государственную»  дополнить

словами  « и иную  охраняемую  федеральными  законами»;

4) Статью  20 дополнить частью   6  следующего содержания:

«6. Муниципальному служащему,  замещающему    должность  главы местной  администрации по контракту,  отпуска  предоставляются  правовым  актом  местной  администрации.» ;

5) часть 3  Статьи 21  дополнить абзацем  следующего содержания:
«Порядок и условия  предоставления  муниципальному  служащему,

замещающему  должность главы  местной  администрации  по контракту,  ежегодного  дополнительного  оплачиваемого  отпуска за

ненормированный  служебный  день, а  также  его  продолжительность  определяются  в соответствии  с правовым  актом  местной  администрации.»;
6) абзац 2 части 1  статьи 22 после слов «(далее – оклад за классный чин),»  дополнить словами  «которые  составляют оклад  месячного  денежного  содержания  муниципального  служащего (далее – оклад  денежного  содержания),»;

7) в части  2  Статьи 23  слова  «Представитель    нанимателя (работо-

датель)»  заменить словами   «Глава  муниципального  образования,

руководитель  органа  местного  самоуправления,  председатель  контрольно-счетного  органа  муниципального  образования, председа-

тель  избирательной  комиссии муниципального   образования  или  иное  лицо,  уполномоченное  исполнять  обязанности  представителя  нанима-

теля (работодателя),»;

8) Статью 24  дополнить  частью  9  следующего  содержания:

        «9.Выплата  ежемесячных  и  иных  дополнительных  выплат  муниципальному  служащему,  замещающему должность  главы местной  администрации  по контракту,  осуществляется  в пределах  фонда оплаты  труда  правовым актом  местной  администрации в соответствии с частью 2   статьи   22  настоящего  Положения.»;
9) Пункт 9  части 1  с Статьи 26 изложить в следующей  редакции:

« 9) единовременное  денежное  вознаграждение (поощрение) при выходе  на трудовую пенсию  лицам,  замещавшим  должности  муниципальной  службы, которое  исчисляется  исходя из  установленного  должностного  оклада  и оклада  за  классный чин (далее-  оклад  денежного  содержания)  муниципального  служащего  на момент  его увольнения,  в  размере:

-восьми окладов  денежного  содержания  при стаже  муниципальной  службы  свыше  15  лет;

-десяти окладов  денежного  содержания  при стаже  муниципальной  службы  свыше  20  лет;

-двенадцати  окладов  денежного содержания  при стаже  муниципальной  службы  свыше 25  лет.»;

10) Статью  28  изложить в следующей  редакции:
« Статья 28. Пенсионное  обеспечение  муниципального  служащего  и членов его  семьи

 1.Лица, замещавшие  должности  муниципальной  службы,  имеют право  на  пенсию  за  выслугу  лет  при соблюдении  условий  ее назначения  за счет  средств местного  бюджета.
   2.Для назначения пенсии  за выслугу лет  лицам,  замещавшим должности  муниципальной  службы,  в  Вязовском   сельсовете    создается  комиссия.

   Состав,  порядок  деятельности   комиссии,  условия  назначения  пенсии  за выслугу лет,  размер пенсии   за  выслугу  лет,  порядок   и сроки назначения,  выплаты,  перерасчета,  индексации  и возобновления  выплаты  пенсии  за  выслугу лет  устанавливаются  решением  сельского  Совета   Вязовского  сельсовета  аналогично правилам  назначения  пенсии за  выслугу  лет для  лиц,  замещавших  должности  государственной  гражданской  службы  Нижегородской  области,  уста-
новленным  Законом Нижегородской  области  «О пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим  государственные  должности  Нижегородской  области  и  должности  государственной гражданской службы  Нижегородской  области,  и пенсии  за  умершего (погибшего)  родителя,  замещавшего государственную  должность  Нижегородской  области  либо должность государственной  гражданской  службы  Нижегородской  области.
     3.Размер среднемесячного  заработка,  учитываемый  для  исчисления  пенсии  за выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной службы, не должен превышать среднемесячного заработка, учитываемого  при исчислении  пенсии  за выслугу лет  лицу, замещавшему  сопоставимую должность  государственной  гражданской  службы, исходя из соотношения должностей  муниципальной  службы  и должностей  государственной  гражданской  службы  Нижегородской  области,  установленного  Законом Нижегородской области  от 3 августа
2007 года  № 99-З  «О муниципальной  службе  в Нижегородской  области».

      4.В случае  смерти  муниципального служащего,   связанной  с исполнением  им должностных  обязанностей, в том  числе наступившей  после  увольнения  его  с муниципальной  службы,  члены семьи  умершего  имеют право  на получение  пенсии  по  потере  кормильца  в порядке,  определяемом  федеральными законами.»;
11) Статью 32  дополнить  частью 4  следующего содержания:

«4. Дисциплинарные  взыскания  к муниципальному служащему, замещающему  должность главы  местной администрации по контракту, применяются  представительным органом    муниципального образования  с учетом  положений  Федерального закона от 6 октября 2003  года № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации».»;

12)  часть 2  статьи 34  изложить в следующей  редакции:

«2. Персональные данные  муниципального служащего  подлежат обработке в соответствии  с законодательством  Российской  Федерации  в области  персональных  данных  с особенностями, предусмотренными  главой  14  Трудового  кодекса  Российской  Федерации.».
2.Настоящее решение  вступает в силу  со дня  его официального  обнародования,  за исключением пункта   10   части  1,  вступающего в силу  с 1 января 2014 года.

Глава местного самоуправления                                        И.В.Толстоброва